
UCHWAłA Nr XXIII/173/2020 

Rady Gminy Pomiechówek z dnia 13 listopada 2020 r . 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 31.05.2020 r. w interesie publicznym w zakresie 

zmiany przepisów prawa miejscowego. 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2020 r. poz.713) oraz art.9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 

z 2018 r. poz.870) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Uznaje się za bezzasadną petycję złożoną w interesie publicznym w zakresie 

zmiany przepisów prawa miejscowego. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy i zobowiązuje się go do 

poinformowania osoby wnoszącej petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

prz • ..., 

~ 
ni~ Gm" . 

z~o ski 

.. ,-," " . ~" 



Załącznik do uchwały Nr XX1I1I173/2020 

Rady Gminy Pomiechówek 

z dnia 13 listopada 2020 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 01 czerwca 2020 r. wpłynęła petycja Pani Renaty Sutor w interesie publicznym w 

zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego. Jako podstawę prawną petycji powołano 

treść art.2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Składająca petycję wniosła o 

zmianę przepisów prawa miejscowego dotyczące dofinansowania pieniężnego i 

rzeczowego (tablety) rodziców dzieci uczęszczających do szkół w danej gminie oraz 

utworzenia miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla 

osób potrzebujących. 

Komisja skarg, wniosków i petycji po zapoznaniu się z petycją uznała ją za bezzasadną. 

Swoje stanowisko określiła w sposób następujący: Gmina Pomiechówek złożyła dwa 

wnioski i otrzymała dofinansowanie na zakup nowoczesnego sprzętu komputerowego dla 

naszych uczniów. W ramach projektu "Zdalna Szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci 

Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego" Gmina Pomiechówek uzyskała środki na 

zakup sprzętu komputerowego w wysokości 70 000 00 zł. Zakupiono 24 szt. nowych 

laptopów wraz z niezbędnym oprogramowaniem oraz dostępem do internetu. 

Natomiast w projekcie "Zdalna Szkoła +" Gmina Pomiechówek uzyskała środki na zakup 

sprzętu komputerowego w wysokości 74998,30 zł, za które zakupiono 31 szt. laptopów 

wraz ze słuchawkami. Wszystkie zakupione laptopy zostały przekazane do szkół z terenu 

gminy Pomiechówek. Komputery te po przekazaniu do szkół, zostały przez dyrektorów 

poszczególnych placówek oświatowych użyczone na czas trwania nauki zdalnej uczniom, 

którzy nie posiadali sprzętu umożliwiającego im realizację lekcji on-line. Zgodnie z 

założeniami projektowymi po zakończeniu nauki zdalnej, po powrocie do normalnego 

trybu nauczania, zakupione laptopy przejdą w posiadanie szkół i stanowić będą 

wyposażenie pracowni komputerowych. 

Odnośnie utworzenia miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz 

żywnosc, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pomiechówku pośredniczy w 

przekazywaniu odzieży, obuwia oraz używanego sprzętu agd osobom potrzebującym. 

Na skutek zamknięcia placówek oświatowych dzieci objęte rządowym programem 

"Posiłek w szkole i w domu" zostały pozbawione możliwości codziennego korzystania z 

gorącego posiłku, z uwagi na szczególną sytuację ,niezwłocznie podjęto działania mające 

na celu zapewnienie pomocy zastępczej rodzinom a w szczególności dzieciom, 

wymagającym wsparcia w postaci zasiłków na zakup żywności lub posiłku. 



Dodatkowo pracownicy socjalni, dzięki zapewnieniu transportu przez Urząd Gminy w 

Pomiechówku, przywozili produkty żywnościowe z PCK w Nowym Dworze Mazowieckim 

zapewniając ciągłość comiesięcznej pomocy. Dotychczas mieszkańcy gminy Pomiechówek 

osobiście odbierali paczki z w/w punktu PCK. 

Dokonywano podziału asortymentu i tworzono paczki żywnościowe zgodnie z 

otrzymanym wykazem oraz przekazywano mieszkańcom zakwalifikowanym do Programu 

Żywnościowego. Rozdysponowano około dwóch ton żywności od kwietnia 2020r. 

Zabezpieczano także pomoc w postaci zakupów podstawowych produktów 

żywnościowych dla osób z Gminy Pomiechówek pozostających w kwarantannie domowej, 

pozbawionych możliwości otrzymania w/w pomocy ze strony rodziny. W celu realizacji 

tego zadania podjęto współpracę z miejscowym sklepem spożywczym oraz służbami 

mundurowymi. Pracownicy Ośrodka rozeznawali potrzeby danej osoby/ rodziny 

telefonicznie, dokonywali zakupu wskazanych podstawowych produktów żywnościowych, 

następnie przekazywano zakupy osobie wymagającej wsparcia. 

Podsumowując powyższe uznano, że poruszone w petycji kwestie są realizowane przez 

Gminę Pomiechówek. Zaznaczyć należy, że Rada Gminy może stanowić przepisy prawa 

miejscowego na podstawie przepisów prawa i w jego granicach. Obecnie brak jest 

podstawy prawnej, na mocy której Rada Gminy mogłaby podjąć uchwały w przedmiotowej 

sprawie. 

W tym stanie rzeczy petycję należy uznać za bezzasadną. 




